
__D2656A129587__

__D2656A129592__

RESUMO DISPENSA DE LICITAÇÃO 010/2023 - EMURC
Processo Administrativo nº 020/2023

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica com vistas aquisição de Manta Geotêxtil com frete, para
atendimento das demandas da Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista – EMURC.
CONTRATADA: BML COMÉRCIO DE PRODUTOS TÉCNICOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA CNPJ:
43.944.152/0001-55. Valor Total de  R$ 11.850,90 (onze mil oitocentos e cinquenta reais e noventa centavos).
Fundamentação Legal: Art. 29, inciso II da Lei Federal nº 13.303/16.Vigência: 06 (seis) meses, contados a partir da
assinatura do contrato. Ratificação em: 24 de maio de 2023. Autoridade Competente: Paulo José Rocha Silva –
Diretor Presidente da EMURC.

CHAMADA PÚBLICA

6ª ATA DE HABILITAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA 003/2022 SMS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51.794/2022

Aos dezesseis dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três às 14:00 horas, na sala de reuniões da Central
de Compras da Secretaria Municipal de Gestão e Inovação, situada na Praça Joaquim Correia, 55, Bairro: Centro,
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, composta pelos seguintes membros: Sra. Valdirene Alves
Macedo, Sra. Cíntia Alves da Silva Araújo e Sra. Zilmária Pereira dos Santos. Reuniram-se todos para apreciar
documentação relativa à Chamada Pública nº 003/2022-SMS, relacionado CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
JURÍDICAS DE DIREITO PÚBLICO OU DE DIREITO PRIVADO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE
DE FORMA COMPLEMENTAR AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, CONFORME DETERMINA A LEI 8080/90,
DESTINADO À SEGUINTE ÁREA: A) EXAMES E DIAGNÓSTICOS LABORATORIAIS , cujo resumo do edital foi
publicado no Diário Oficial do Município, Ano 15, Edição 3.285, segunda, 10 de outubro de 2022, Página 14; Diário
Oficial da União nº 193, Seção 3, página 280, edição de segunda-feira 10 de outubro de 2022 e Jornal Tribuna
Bahia, Edição de 13 de outubro de 2022, com a nalidade de verificação da documentação para habilitação da
empresa credenciada. Dando início aos trabalhos verificou-se documentação da seguinte empresa interessada no
presente certame CONQUISTA LAB LTDA, CNPJ: 43.059.392/0001-77. A Comissão de Licitação procede com a
abertura do Envelope 01 – para a fase de Habilitação, após verificação e análise da documentação de habilitação
da empresa acima mencionada, faz saber que a mesma obedece à exigência do instrumento convocatório no que
se refere à habilitação jurídica, fiscal e trabalhista. Após verificação da documentação constante nos autos do
procedimento administrativo em tela pode-se verificar que a empresa supramencionada foi declarada HABILITADA,
a saber: CONQUISTA LAB LTDA, CNPJ: 43.059.392/0001-77 . Dando continuidade ao certame procede-se a
abertura do Envelope 2 – Avaliação Técnica, cuja documentação será encaminhada à apreciação de Comissão
Técnica, conforme disposto no item 10 do edital, tendo em vista a designação da Secretaria Municipal de Saúde.
Nada mais havendo a tratar, a Comissão Permanente de Licitação encerra a presente ata, que eu, Cíntia Alves da
Silva Araújo , lavrei e após lida e achada conforme, segue devidamente datada e assinada pelos membros da
Comissão de Licitação.

Vitória da Conquista, 16 de junho de 2023.

Valdirene Alves Macedo
Comissão Permanente de Licitação

Cíntia Alves da Silva Araújo
Comissão Permanente de Licitação

Zilmária Pereira dos Santos
Comissão Permanente de Licitação

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 16 — Edição 3.472

segunda, 19 de junho de 2023
Página 4 de 15


